
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/098/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2023 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de suturas manuales

Fin de vigencia del anterior contrato del suministro de suturas manuales. Además de la necesidad de darDescripción 
cumplimiento a las funciones que le son encomendadas en el artículo 80.2 del Texto Refundido de la Ley de la Seguridad
Social
Valor estimado del contrato 290.269,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.134,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.940,54 EUR.

Clasificación CPV
33141128 - Agujas de sutura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

ver resolucion de adjudicacion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Una misma empresa
licitadora podrá optar a uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suturas simples

Lote 1: suturas simplesDescripción 
Valor estimado del contrato 140.439,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.219,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.836,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS CLINICOS SANITARIOS,S.L.
NIF B48062491
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(48010) Bilbao España

Contacto

Teléfono +034 944439592
Correo Electrónico suclisa@suclisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.797,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.877,66 EUR.

Motivación

Motivación ver resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 12/12/2023
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49f32fbd-babe-4bbb-b0cc-8eabd4a65978


Precio de la oferta más baja 34.260 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.260 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 60.797,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.797,88 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Observaciones: segun los plazos establecidos en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suturas con loop

Lote 2: suturas con loopDescripción 
Valor estimado del contrato 75.777,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.888,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.444,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARTHREX ESPAÑA, S.L.
NIF B86117561
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(28023) Madrid España

Contacto

Teléfono +03 914226080
Correo Electrónico concursos@arthrex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.686 EUR.

Motivación

Motivación ver resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 12/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: segun los plazos establecidos en la LCSP

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 18.580,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.226 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suturas barbadas

Lote 3: suturas barbadasDescripción 
Valor estimado del contrato 52.140 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.070 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CORZA MEDICAL S.L.
NIF B42998195
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 919160382
Correo Electrónico marta.goded@corza.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.580,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.438,88 EUR.

Motivación

Motivación ver resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 12/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: segun los plazos establecidos en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suturas de alta resistencia para reparación de tendones

Suturas de alta resistencia para reparación de tendones
Descripción 
Valor estimado del contrato 21.912 EUR.



Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao 26
(48009) Bilbao España

Precio de la oferta más baja 9.835,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.835,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 10.956 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOHNSON & JOHNSON SA
NIF A28218675
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917228662
Correo Electrónico ra-jnjes-medcontrata@its.jnj.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.835,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.818,98 EUR.

Motivación

Motivación ver resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 12/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: segun los plazos establecidos en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutualia

Proceso de Licitación



Lugar

MUTUALIA

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/11/2023 a las 09:14 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Acto de apertura de ofertas cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2023 a las 09:26 horas
Acto de apertura de ofertas cuantificables
automáticamente

Procedimiento abierto armonizado por superar el umbral de los 214.000€, IVA excluido y sometido a múltiples criterios de
adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Una misma empresa
licitadora podrá optar a uno o varios lotes
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2023 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se dará carácter público al acto a través de las funcionalidades que ofrece la Plataforma
de Contratación del Sector Público

Otros eventos



Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2023 a las 08:22 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8GT2EHni1eWIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 185-577395
Fecha de publicación 26/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:577395-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 188-586276
Fecha de publicación 29/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:586276-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Medios de información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8GT2EHni1eWIzo3LHNPGcQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:577395-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:586276-2023:TEXT:ES:HTML


: Puntuación = máxima puntuación * (mejor oferta/oferta a valorar)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Sistema de gestión de quejas e incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y manejabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Envasado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000012220762 |  2023-000975956 | Tue, 12 Dec 2023 14:18:37:610 CET 170238708962432543UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


